2

	UBND XÃ THIỆN TÍN
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số: 01/TB-HĐNVQS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Thiện Tín, ngày 01 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phân công Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã

phụ trách địa bàn, theo dõi, chỉ đạo công tác xây dựng lực lượng
Dự bị động viên và công tác tuyển quân năm 2026

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Thiện Tín về việc thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Thiện Tín; Quyết định số 01/QĐ-HĐNVQS ngày 01/8/2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã.
Để giúp UBND xã chỉ đạo kịp thời và triển khai thực hiện tốt công tác động viên, tuyển quân năm 2026; Hội đồng NVQS xã phân công thành viên Hội đồng NVQS phụ trách địa bàn các thôn thực hiện công tác động viên và tuyển quân năm 2026, như sau:

1. Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng NVQS xã theo dõi chỉ đạo chung.
2. Ông Nguyễn Duy Quang, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Phó Chủ tịch Thường trực HĐNVQS xã, phụ trách thôn Ngọc Sơn.
3. Ông Trần Văn Hóa, Trưởng Công an xã, Phó Chủ tịch HĐNVQS xã, phụ trách thôn Long Bình.
4. Ông Võ Văn Vạn, Chủ tịch UBMTTQVN xã, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Tân Hòa.

5. Ông Nguyễn Ngọc Sinh, Phó Chủ tịch UBND xã - kiêm Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Trường Lệ.

6. Ông Cao Minh Hùng, Phó Chủ tịch HĐND xã, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Vạn Xuân 1.

7. Ông Lê Thanh Hùng, Trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Vạn Xuân 2.

8. Ông Mai Xuân Thỏa, Phó Chủ tịch UBMTTQVN (phụ trách Cựu chiến binh), Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Tân Phú.

9. Bà Lâm Thị Thúy Nga, Phó Chủ tịch UBMTTQVN (phụ trách Phụ nữ), Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Phú Khương.

10. Ông Lê Duy Nghĩa, Phó Chủ tịch UBMTTQVN (phụ trách Nông dân), Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thộn Phú Lâm Đông.
11. Ông Đoàn Quang Cương, Phó Chủ tịch UBMTTQVN (phụ trách Đoàn thanh niên), Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Trũng Kè 1.
12. Bà Hà Thị Thịnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Nhơn Lộc 2.

13. Ông Bùi Ngọc Châu, Giám đốc TTCUDVC, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Nhơn Lộc 1.

14. Ông Phạm Thanh Việt, Phó CHT Ban CHQS xã, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Trũng Kè 2.
15. Ông Phan Văn Đồng, Trợ lý Ban CHQS xã, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Khánh Giang.
16. Bà Nguyễn Thị Thúy, Trưởng Trạm y tế Hành Thiện, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Phú Lâm Tây.

17. Bà Huỳnh Thị Minh, Hiệu Trưởng trường THCS Hành Tín Đông, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Đồng Giữa.
18. Ông Phạm Minh Tuấn, Hiệu trưởng Trường THCS Hành Tín Tây, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Phú Thọ.
19. Ông Ngô Minh Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Hành Thiện, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Bàn Thới.

20. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Trưởng Trạm y tế Hành Tín Tây, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Đồng Miếu.
21. Bà Tạ Thị Bích Trang, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Đông, Ủy viên HĐNVQS xã, phụ trách thôn Xuân Hòa.
Các Thành viên Hội đồng NVQS có trách nhiệm giúp các thôn thực hiện tốt các bước huy động quân nhân dự bị, phương tiện kỹ thuật dự bị tham gia kiểm tra sẵn sàng động viên, huấn luyện, diễn tập; công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ. Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan chấp hành tốt chính sách hậu phương quân đội, nắm chắc công dân trong diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở thôn mình phụ trách, hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2026.

Hội đồng NVQS thông báo cho các thôn biết để liên hệ công tác, phấn đấu hoàn thành tốt chỉ tiêu về công tác động viên, tuyển quân của các thôn trên địa bàn xã năm 2026. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (qua BCH Quân sự xã - Cơ quan Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự) để theo dõi, chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Thành viên HĐNVQS xã (tại Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch UBND xã);

- Ban CHQS xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, BCHQS.
	TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Quốc Vương

PAGE